
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 667 DEL 08/10/2015

Servizio  PROVVEDITORATO

OGGETTO:   DISMISSIONE  BENI  MOBILI  PRESSO  UFFICI,  CENTRI  E  ISTITUTI 
SCOLASTICI PROVINCIALI. DISCARICO INVENTARIALE

IL DIRIGENTE

Premesso che sono pervenute da parte di responsabili di uffici, servizi e istituti scolastici 
provinciali richieste di dismissione di mobili, arredi ed attrezzature dichiarati fuori uso, perché non 
più idonei al servizio, obsoleti o non riparabili, in particolare trattasi di quanto segue:

note in data 16/09/2015 e 6/19/2015 con cui la dirigente scolastica del liceo scientifico Tron di 
Schio comunica la  dismissione di arredi scolastici non più utilizzabili e precisamente:

n. 90 banchi inventario n. dal 58757 al 58787, dal 58800 al 58819,  dal 66001 al66007, dal 66130 
al 66140, dal 66226 al66230, dal 66267 al 66282.

n.170 sedie     inventario n. 66027 e dal 66341 al 66384, dal 66405 al 66425, dal 66444 al 66451, 
dal 66464 al 66473, dal 66476 al 66485, dal 66751 al 66777, dal 66809 al 66831, dal 
66867 al 66892.

n. 8 sedie in legno con braccioli per cattedra inventario n. 59242-59244-66055-66111-66169-
66260-66264-66429.

n. 10 sedie con imbottitura in similpelle nera inventario n. dal 66624 al 66628, dal 66631 al 66646, 
66650.

n. 2 sedie operative girevoli in tessuto blu inventario n. 66443 e 66474.
n. 4 attaccapanni inventario nn. 67920 -66568 – 67882 -66633.
n.3 portaombrelli inventario nn. 68763 – 68761 – 68300.
n. 79 sgabelli girevoli numer di inventario: dal 66517 al 66545 – 67580 – dal 67582 al 67607 – 

67761 – 67763 – 67765 – 67766 – 67768 – 67769 -67771 – 67773 
-67778 – 67780 – 68802 – 68803 – 68804 - 68806 – 68808 – 

             68809 -68811 – 68812 – 68813 - 68816 -68884 -68887 -68888

nota in data 22 settembre 2015 con cui il responsabile del settore ambiente chiede la dismissione di 
una fotocamera canon n. inventario 149427;

copia informatica per consultazione



nota in data  5 ottobre 2015 con cui il dirigente de settore lavori pubblici chiede la dismissione dei 
seguenti beni:

inv. n.147544 FOTOCOPIATORE KONICA MOD.7135 MATR.26YF01110  
inv. n. 147583  FOT0COPIATORE NASHUA MOD.4545 MATR.J5933000797 
inv. n. 147348 PLOTTER HP DESIGNJET 430 MOD.C4714A MATR.SG2CN1105K 
inv. n. 148418   FOTOCOPIATORE NASHUA MOD.DSM645 MATR.J8043300131 
inv. n.149112   STAMPANTE EPSON ACULASER C9100 S.N. F6JZ105752
inv. n. 149832  FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONI SHARP MX450U
inv. n.  148520 STAMPANTE HP 5100 TN MATR.SCNHGA10027 
inv. n. 116853 CONDIZIONATORE DE LONGHI MOD. PAC GSR/M
inv. n. 116027 VENTILATORE PIANTANA 40 HY ZEPHIR 
inv. n. 114721VENTILATORE ELETTRICO VORTICE 
inv. n. 005205 CONDIZIONATORE DELCHI
inv. n. 148601 CONDIZIONATORE PORTATILE ARIAGEL ECO 100 SPLIT 
inv. n. 148602 CONDIZIONATORE PORTATILE ARIAGEL ECO 100 SPLIT
inv. n. 148662 MODESTY PANEL CROSS DIM.160XH.35 ACCIAIO/GRIGIO MET. 
  

Preso atto del verbale redatto in data 2 ottobre 2015 a seguito di sopralluogo congiunto 
effettuato presso gli uffici IAT di Recoaro Terme da parte dei responsabili dell'ufficio Inventario e 
del settore Turismo in cui sono stati rilevati beni in cattivo stato di conservazione o non funzionanti  
e quindi da dismettere, precisamente:

inv. n. 146795 VIDEOREGISTRATORE "VTR PHILIPS" 
inv. n. 146631 ARMADIO "EXA" MONOFACCIALE AD ANTE COMPONIBILE 135X45X200+ 

ELEMENTO SINGOLO 45X45X200
inv. n. 146648  SCRIVANIA 160X80 CON ALLUNGO DATTILO 100X48 E CASSETTIERA
inv. n. 146661 ARMADIO MONOFACCIALE AD ANTE "EXA"COMPOSTO DA CINQUE 

ELEMENTI DA 90X45X200
inv. n. 146662  ARMADIO CONTENITORE MONOFACCIALE COMPOSTO DA 2 

ELEM.90X45X105 + 2 ELEM.45X45X105
inv. n.  146782 ELEMENTI PER VETRINA E COPRICALORIFERO 
inv. n.  146783 ELEMENTI PER VETRINA E COPRICALORIFERO
inv. n.  148150 FAX BROTHER MFC9660 MATR.E62232EGC799175
inv.  n. 149377 FOTOCOPIATORE NASHUA MOD. DSM745 MATRICOLA K9453301529
inv. Apt Recoaro n.35  SEDIA IN TESSUTO
inv. Apt  Recoaro  n. 4  CASSETTIERA
inv. Apt  Recoaro n. 5  CASSETTIERA
inv. Apt Vicenza  n.51  ARMADIO
inv. Apt   Vicenza  n. 8  ARMADIO
inv. Apt Vicenza  n.5 ATTACCAPANNI
inv. Apt Vicenza n. 436 ESPOSITORE
inv. Apt Recoaro  n.23 TAVOLINO ROTONDO
inv. Apt Recoaro  n. 28 TELEFONO
inv. Apt Recoaro n.34 MONITOR

Preso atto inoltre che  dallo stesso verbale risulta  registrato in inventario al n. 146831 il 
marchio   “Recoaro  Terme  un  appuntamento  con  la  salute”  depositato  con  domanda  n. 
MI96COO1444 del 13/3/1996.

copia informatica per consultazione



Rilevato che il valore indicato in inventario è quello originario di acquisto e che i beni
risultano totalmente ammortizzati con un valore residuo pari a 0,00=;

Verificato che lo stato dei beni è tale da giustificare la dismissione in quanto si tratta di beni
obsoleti o inutilizzabili perché non riparabili o con costi tali da non renderne conveniente la
riparazione;

  Considerato che  in base all'art. 15 del D.lgs 10/2/2005 n. 30  il marchio depositato in data 
13/3/1996 risulta ormai scaduto;

Visto l'art. 26, comma 2 del regolamento di contabilità e l'art. 9 del regolamento per il
servizio di economato;

Visto il Regolamento per l'alienazione dei beni mobili di proprietà provinciale approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n.77 del 11/12/2012 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Visto il Decreto Presidenziale n. 33 del 17/03/2015 con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2015;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di provvedere alla cancellazione dal Registro Inventario dei beni mobili di proprietà 
provinciale dei beni indicati in premessa, dandone contemporaneo discarico al 
consegnatario;

2 di autorizzare il liceo scientifico N.Tron di Schio a provvedere allo smaltimento del 
materiale in parola, che avverrà a cura della scuola e ciò non comporterà alcun impegno di 
spesa per questa amministrazione.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia ai
sensi art.49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line;

copia informatica per consultazione



5. il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio 
n.37/2013)

Vicenza, 08/10/2015

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 667 del 08/10/2015

Servizio  PROVVEDITORATO

Proposta N° 908 / 2015

OGGETTO:   DISMISSIONE  BENI  MOBILI  PRESSO  UFFICI,  CENTRI  E  ISTITUTI 
SCOLASTICI PROVINCIALI. DISCARICO INVENTARIALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 08/10/2015

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 667 DEL 08/10/2015

Servizio  PROVVEDITORATO
Proposta N° 908 / 2015

OGGETTO:   DISMISSIONE  BENI  MOBILI  PRESSO  UFFICI,  CENTRI  E  ISTITUTI 
SCOLASTICI PROVINCIALI. DISCARICO INVENTARIALE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/10/2015

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


